
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

viz. rozdělovník

18341/ZP/2008 - Pa 10.12.2008

životní prostředí a zemědělství Ing. Oldřiška Poláčková / 208
EIA a IPPC opolackova@kr-kralovehradecky.cz

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr

„Provozně výrobní hala M & T“

ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO   ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)

Identifikační údaje: 

Název: Provozně výrobní hala M & T

Kapacita (rozsah) záměru: Celková kapacita provozu povrchových úprav po realizaci obou 
etap bude při dvousměnném provozu cca 48000 m2/rok.

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba provozně výrobní haly společnosti 
M & T, která vyrábí kliky, dveřní a okenní kování. Stavební objet je členěn na tři části –
dvoupodlažní část pro obchodně marketingové záměry společnosti (výstavní místnost, 
vzorkovna, kanceláře apod.), část pro montáž a skladování hotových výrobků a část pro 
povrchové úpravy (dvě samostatné galvanické linky s programovým řízením). Vlastní 
realizace povrchových úprav předpokládá dvě samostatné etapy. Linka č. 1 – dvouvrstvý 
povlak saténový nikl – lesklý nikl, linka č. 2 – trojvrstvý povlak měď, nikl a dekorativní 
chrom. Součástí povrchových úprav je zneškodňovací stanice odpadních vod.



2

Umístění:
Kraj: Královéhradecký
Město: Dobruška
Katastrální území: Dobruška

Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho ukončení:
Předpokládaný termín zahájení výstavby: II. čtvrtletí 2009
Předpokládaný termín ukončení výstavby: 1. etapa – IV. čtvrtletí 2009

          2. etapa – do dvou let po ukončení 1. etapy

Oznamovatel: Material & Technology s.r.o.

Závěr:
Záměr „Provozně výrobní hala M & T“ naplňuje bod 4.2 v kategorii II přílohy č. 1 k zákonu. 
Proto bylo ve smyslu ust. § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda 
záměr bude posuzován podle zákona.
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu
dospěl Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „Provozně 
výrobní hala M & T“ nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude 
posuzován podle zákona.

Odůvodnění:
Ke zveřejněnému záměru se v zákonném termínu vyjádřili:
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
   ze dne 21.11.2008,
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
   ze dne 27.11.2008,
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 28.11.2008,
- Městský úřad Dobruška,  ze dne 18.11.2008,
- Muzeum a galerie Orlických hor, ze dne 18.11.2008.

V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních úřadů (Městský úřad 
Dobruška, odbor životního prostředí) vzneseny připomínky k předloženému oznámení.
Městský úřad Dobruška, odbor životního prostředí, vodní hospodářství, požaduje oznámení 
doplnit o podrobnější popis a funkce zařízení „zneškodňovací stanice“ jakožto vodního díla, 
ke kterému se váže povolení k vypouštění odpadních vod s obsahem nebezpečné závadné látky 
do kanalizace a požaduje doplnit havarijní plán zařízení zpracovaný v souladu s ustanovením 
§ 39 odst. 2 zákona č. 254/2001/ Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými 
látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, ve znění pozdějších předpisů.



3

K výše uvedenému krajský úřad uvádí:
Na str. 16 – 17 oznámení záměru jsou uvedeny garantované limity vypouštěné odpadní vody 
ze zněškodňovací stanice. Na str. 18 oznámení je uvedeno, že parametry vypouštěné vyčištěné 
odpadní vody jsou vztaženy na měrný objekt zněškodňovací stanice, kde budou kontinuálně 
měřeny a registrovány parametry vypouštěné vody (průtočné množství, pH). Složení odpadní 
vody bude projednáno se správcem ČOV města Dobruška.
Podle ust. § 15 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, k provedení vodních děl, k jejich změnám a změnám 
jejich užívání, jakož i k jejich odstranění je třeba povolení vodoprávního úřadu. Podle ust. 
§ 16 odst. vodního zákona k vypouštění odpadních vod, u nichž lze mít důvodně za to, že 
mohou obsahovat jednu nebo více zvlášť nebezpečných závadných látek, do kanalizace je 
třeba povolení vodoprávního úřadu. Při vydávání povolení je vodoprávní úřad vázán 
emisními standardy a lhůtami pro jejich dosažení stanovenými v nařízení vlády vydaném 
podle § 38 odst. 5 vodního zákona. 
Podrobný popis zněškodňovací stanice jakožto vodního díla bude řešen v navazujících 
správních řízeních, týkajících se povolení k provedení vodního díla.

V souladu s ust. § 39 odst. 2 vodního zákona v případech, kdy uživatel závadných látek 
zachází s těmito látkami ve větším rozsahu nebo kdy zacházení s nimi je spojeno se zvýšeným 
nebezpečím pro povrchové nebo podzemní vody, má uživatel závadných látek povinnost
vypracovat plán opatření pro případy havárie (dále jen „havarijní plán“). Havarijní plán 
schvaluje příslušný vodoprávní úřad. Toto řízení není předmětem posuzování vlivů na životní 
prostředí.

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr není nutné posuzovat v rozsahu celého zákona.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve 
správním řízení a nelze se proti němu odvolat.
Správní úřad, který vydává rozhodnutí nebo opatření podle zvláštních právních předpisů 
k záměru „Provozně výrobní hala M & T“, zveřejní podle ust. § 10 odst. 4 a 5 zákona žádost 
o vydání tohoto rozhodnutí, a to vždy alespoň na internetu.

      Dr. Ing. Richard Veselý
  vedoucí oddělení EIA a IPPC



4

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele)

Rozdělovník: k č.j. 18341/ZP/2008 – Pa

Dotčené územní samosprávné celky:
1) Královéhradecký kraj – zde 
2) Město Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška

Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov nad 
     Kněžnou, Panská 1493, 516 01 Rychnov nad Kněžnou  
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové
3) Městský úřad Dobruška, nám. F. L. Věka 11, 518 01 Dobruška

Oznamovatel:
Material & Technology s.r.o., Bohuslavice 122, 549 06 Bohuslavice

Na vědomí:
1) MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněžnou




